
 
 

COMUNE DI CRAVAGLIANA 
 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE 
NORMATIVA 2023/2025 
 

 
L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 

quarantacinque in tele conferenza, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. DEBERNARDI LUCA - Sindaco  Sì 

2. NOVELLO STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. LEONE MONICA - Assessore  Giust. 

4.   

5.   

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. CLAUDIO GIACHINO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere Favorevole in ordine 
alla regolarità contabile della deliberazione rilasciato ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000. 
 
Cravagliana, li 30/11/2023 Il Responsabile del Servizio 

 Luca DEBERNARDI 
 
 

 
 



 

RICHIAMATA la determinazione n. 49 del 24.11.2023 con la quale è stato costituito il Fondo per le Risorse 

Decentrate per l’anno 2023;  

 

DATO ATTO che nella seduta del 31.10.2023 la delegazione trattante di parte pubblica e la RSU hanno 

espresso parere favorevole sull’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa 

2023/2025 e parte economica per l’anno 2023; 

 

VISTA ed esaminata l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 2023/2025 parte normativa, 

discusso in sede di delegazione trattante e sottoscritta dalle parti in data 30/11/2023, e ritenuto che lo 

stesso sia coerente con gli orientamenti espressi da questa Amministrazione negli atti di indirizzo; 

 

PRESO ATTO che sono state redatte la relazione tecnico finanziaria dell’ipotesi di l’ipotesi di contratto 

collettivo decentrato integrativo 2023/2025 parte normativa; 

 

DATO ATTO che il Revisore dei Conti ha attestato che gli oneri della contrattazione collettiva decentrata 

integrativa sono compatibili con i vincoli di bilancio e sono coerenti con i vincoli stessi posti dal CCNL e dalle 

norme di legge.  

 

RITENUTO che l’accordo sia in linea con la volontà dell’Amministrazione si ritiene quindi di autorizzare la 

delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di CCDI normativo 

2023/2025 e parte economica di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTI i vigenti CCNL del personale del comparto regioni ed autonomie locali; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 



1) Di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 2023/2025 parte normativa e parte 

economica, allegate al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto 

collettivo decentrato integrativo 2023/2025 parte normativa  

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

DEBERNARDI LUCA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del d.lgs. 8 agosto 2000, n. 267. 
 
Cravagliana , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
DEBERNARDI Luca 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
Cravagliana, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

 
 
 
 


